GAMBARAN UMUM, IMPLEMENTASI BIMBINGAN

KEAGAMAAN, DAN DAMPAK PUNISHMENT

A. Gambaran Umum Madrasah Ghozaliyyah Syafi’iyyah Desa Karang

Mangu Sarang Rembang

1. Sejarah Berdirinya Madrasah Ghozaliyyah Syafi’iyyah Desa

Karang Mangu Sarang Rembang

Madrasah Ghozaliyah Syafi‟iyah (MGS) yang telah berdiri di

tahun 1353 H atau 1934 M. Ini juga telah melewati lika-liku

perjuangan panjang nan melelahkan dalam sejarahnya yang pada saat

itu Madrasah Ghozaliyyah Syafi‟iyyah belum mempunyai tanah yang

pasti untuk cikal bakal berdirinya bangunan madrasah yang akhirnya

pada tahun 50-an tanah KH. Syua‟ib yang telah diberikan kepada

Nahdlatul Wathon hanya bertahan selama enam tahun.

Sekembalinya KH. Abdus Salam (putra KH. Fathurrohman)

nyantri dari Tebuireng Jombang beliau merintis kembali Madrasah

Nahdlotul Wathon yang pernah berdiri dengan dibantu oleh Ustadz

Affandi (Kebonharjo, Jatirogo) dan Ustadz Mukri (Jepara) yaitu pada

tahun 1359 H atau 1940 M. Dua tahun kemudian, beliau KH. Abdus

Salam pergi ke Makkah dan wafat disana (rahimahumullah) bertepatan

dengan penguasaan Jepang pada Negara Indonesia. Madrasah kembali

meredup dan berhenti setelah berjalan selama tiga tahun.

Setelah kemerdekaan Indonesia tepatnya pada tanggal 10

Muharram (hari „asyuro) tahun 1369 H atau 1950 M. Madrasah

didirikan kembali, adanya tempatnya di sebelah selatan jalan raya dan

tepatnya di sebelah barat pondok pesantren MUS (Ma‟had Al-Ulumul

Asyar‟iyyah) dengan di pelopori oleh KH. Ali Masyfu‟, KH. Zubair

Dahlan, Ustadz Fahrurrozi (Tuban) dan Ustadz Masyhuri (Singgahan,

Tuban).